
ABSTRAKT: 

Název práce:   Srovnání času nácviku herních činností v ledním hokeji v kategorii 4. a 

5. třídy s teoretickými východisky. 

Cíl práce: Cílem práce je porovnat reálné časy zapojení hráčů do herních činností 

s metodickým doporučením IIHF, českých metodik dle Bukače.  

 

Metodika práce:  K porovnání metodik byla použita obsahová analýza tréninkových 

jednotek většiny českých klubů daných kategorií. Data byla poskytnuta 

trenéry samotných klubů. Data z analýzy TJ byla aplikována na 

Bukačův model doporučení pro proporční rozvržení TJ a na model, 

který doporučuje mezinárodní hokejová federace. Dále byl zkoumán 

čistý čas, který stráví na kotouči v provádění cvičení a při hře jeden 

hráč. Tento čas byl měřen dvěma vybraným hráčům z každého mužstva, 

kdy 1. hráč byl nadprůměrný v daném mužstvu a 2. hráč byl hráčem 

průměrným. Rozdíly těchto hráčů byly nepatrné, proto bylo dále 

počítáno s časem průměrným. 

 

Závěr:  Z výsledků vyplývá, že trenéři při porovnání jak s Bukačovým 

modelem, tak s doporučením IIHF nedostatečně zařazují hru a herní 

cvičení na úkor cvičení dovedností a bruslení. Kdy ve 4. Třídě 

v klubech v ČR byla hra zařazována v úseku 26% a v 5. Třídě z 29%. 

Naopak samotný nácvik HČJ je zařazený v rozsahu 74% u 4. Třídy a 

71% u třídy 5 (aplikováno na Bukačův model). 

 

Klíčová slova:   herní činnosti jednotlivce, lední hokej, mladší školní věk, metodická 

doporučení pro tréninkovou jednotku, bruslení  

 


